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平成 31 年４月７日執行予定の愛知県議会議員一般選挙に関する選挙人名簿   

登録者数について 

１ 平成 31 年３月 28 日（木）に行いました平成 31 年４月７日執行予定の愛知県議会議

員一般選挙に関する選挙人名簿の登録者数（選挙時登録）は、別添のとおりです。 

県内全体の登録者数は、６，１２２，２６９人で、前回（平成 27 年４月 12 日執行）

における登録者数（平成 27 年４月２日現在）５，９１４，７１５人と比較しますと 

２０７，５５４人の増となっています。 

※ 前回の愛知県議会議員一般選挙における選挙人名簿登録者数には、18 歳及び 19 

歳は含まれません。 

２ この登録者数は、平成 31 年３月登録日現在の定時登録者数にその後の登録者数を加

えたものから、抹消者数を差し引いたものです。 

３ 今回の選挙人名簿の登録は、年齢要件については選挙期日（平成31年４月７日）現在

において「年齢満18歳以上の日本国民」で、住所要件については平成31年３月28日現在

で「引き続き３箇月以上当該市町村の住民基本台帳に記録されている者」及びその者の

ほか「当該市町村の区域内から住所を移した者のうち、その者に係る登録市町村等〔＝

旧住所地の市町村〕の住民票が作成された日から引き続き３箇月以上登録市町村等の住

民基本台帳に記録されていた者であって、登録市町村等の区域内に住所を有しなくなっ

た日後４箇月を経過しない者」について行われています。 

愛知県議会議員一般選挙 

県政に みんなで参加 その一票 

イッピョウくん 



４ 平成 31 年４月７日執行予定の愛知県議会議員一般選挙において候補者１人が選挙運

動に関し支出することができる金額（選挙運動費用制限額）は、今回の登録者数を基礎

として、次の算式によって算定されます。選挙区ごとの制限額は別添のとおりです。 

選挙運動費用支出制限額＝ 

当該選挙区の選挙人名簿の登録者数 

                  × ８３円 ＋ ３，９００，０００円 

当 該 選 挙 区 の 定 数 

※１００円未満の端数は１００円に切り上げる 



平成31年4月7日 執行予定    愛知県議会議員一般選挙   選挙人名簿登録者数
愛知県選挙管理委員会
平成31年3月28日現在

   区   分 男 女 計 選挙区 男 女 計 選挙区 男 女 計

★県      計 3,056,210 3,066,059 6,122,269 豊橋市 150,640 150,639 301,279 清須市、北名古屋市

☆名古屋市計 924,608 953,796 1,878,404 岡崎市及び額田郡 173,941 169,631 343,572 及び西春日井郡

☆その他市計 1,967,756 1,947,657 3,915,413 　岡崎市 157,457 153,468 310,925   清須市 27,888 27,854 55,742

☆市      計 2,892,364 2,901,453 5,793,817 （額田郡） 16,484 16,163 32,647   北名古屋市 34,656 34,828 69,484

☆町  村  計 163,846 164,606 328,452 　　幸田町 16,484 16,163 32,647  (西春日井郡) 6,398 6,044 12,442

一宮市 153,978 163,316 317,294     豊山町 6,398 6,044 12,442

瀬戸市 52,008 54,466 106,474 弥富市 17,749 18,112 35,861

半田市 48,553 48,454 97,007 みよし市 24,513 23,221 47,734

選挙区 男 女 計 春日井市 125,432 127,920 253,352 あま市及び海部郡　 65,829 66,602 132,431

千種区 62,034 68,351 130,385 豊川市 74,587 75,324 149,911   あま市 35,832 36,388 72,220

東　区 30,408 33,860 64,268 津島市 25,625 26,808 52,433  (海部郡) 29,997 30,214 60,211

北　区 66,410 70,288 136,698 碧南市 28,837 27,891 56,728     大治町 13,121 12,732 25,853

西　区 60,653 61,678 122,331 刈谷市 64,212 57,672 121,884     蟹江町 15,124 15,605 30,729

中村区 57,185 55,792 112,977 豊田市 178,693 161,529 340,222     飛島村 1,752 1,877 3,629

中　区 35,335 34,331 69,666 安城市 76,498 72,695 149,193 長久手市 22,249 22,852 45,101

昭和区 41,100 43,710 84,810 西尾市　　　　　　 67,970 67,173 135,143 丹羽郡 23,907 23,895 47,802

瑞穂区 42,931 46,380 89,311 蒲郡市 32,449 33,693 66,142     大口町 9,760 9,455 19,215

熱田区 27,098 27,442 54,540 犬山市 29,923 30,733 60,656     扶桑町 14,147 14,440 28,587

中川区 89,875 91,209 181,084 常滑市 23,473 24,141 47,614 知多郡第一 31,565 31,852 63,417

港　区 58,948 58,067 117,015 江南市 40,527 42,612 83,139     阿久比町 11,244 11,625 22,869

南　区 58,147 55,749 113,896 小牧市 61,276 59,233 120,509     東浦町 20,321 20,227 40,548

守山区 69,512 71,376 140,888 稲沢市 55,468 57,282 112,750 知多郡第二 34,380 34,978 69,358

緑　区 97,813 101,056 198,869 新城市及び北設楽郡 23,220 24,412 47,632     南知多町 7,483 7,946 15,429

名東区 62,657 68,481 131,138   新城市 19,340 20,120 39,460     美浜町 9,170 9,617 18,787

天白区 64,502 66,026 130,528  (北設楽郡) 3,880 4,292 8,172     武豊町 17,727 17,415 35,142

    設楽町 2,081 2,251 4,332

    東栄町 1,326 1,529 2,855

    豊根村 473 512 985

東海市 48,597 44,025 92,622

大府市 37,275 35,629 72,904

知多市 35,040 34,813 69,853

知立市 29,824 26,400 56,224

尾張旭市 33,164 35,041 68,205

高浜市 19,133 17,531 36,664

岩倉市 19,218 19,431 38,649

豊明市 28,048 27,686 55,734

日進市及び愛知郡 52,757 53,411 106,168

　日進市 35,522 36,243 71,765

（愛知郡） 17,235 17,168 34,403

　  東郷町 17,235 17,168 34,403

田原市 26,230 25,104 51,334

愛西市 25,872 27,330 53,202

68,942 68,726 137,668



（　参　　考　）

１　男女別選挙人名簿登録者数

（単位：人、％）

平成31年3月28日現在 　平成27年4月12日執行 　平成23年4月10日執行

　名簿登録者数　　 （A） 愛知県議会議員一般選挙 愛知県議会議員一般選挙

　における名簿登録者数（B) 　における名簿登録者数（C) A-B A-C

（平成27年4月2日現在） （平成23年3月31日現在） （　（A-B)/B　） （　（A-C)/C　）

106,190 135,367

3.6 4.6

101,364 133,876

3.4 4.6

207,554 269,243

3.5 4.6

２　団体区分別選挙人名簿登録者数

平成31年3月28日現在 　平成27年4月12日執行 　平成23年4月10日執行

　名簿登録者数　　 （D） 愛知県議会議員一般選挙 愛知県議会議員一般選挙

　における名簿登録者数（E) 　における名簿登録者数（F) D-E D-F

（平成27年4月2日現在） （平成23年3月31日現在） （　（D-E)/E　） （　（D-F)/F　）

63,352 82,154

3.5 4.6

131,984 170,796

3.5 4.6

12,218 16,293

3.9 5.2

207,554 269,243

3.5 4.6

区　分

男

女

計

増　減　数

（増減率）

3,056,210

3,066,059

2,920,843

2,932,183

2,950,020

2,964,695

区　分

増　減　数

（増減率）

6,122,269 5,914,715 5,853,026

その他の市 3,915,413 3,783,429 3,744,617

名古屋市 1,878,404 1,815,052 1,796,250

計 6,122,269 5,914,715 5,853,026

町　村 328,452 316,234 312,159



３ 増加団体及び減少団体 

前回（平成 27 年４月 12 日執行）の愛知県議会議員一般選挙の登録時と比較しますと、

増減の大きな団体は次のとおりです。また、37 市 16 区 16 町村のうち、前回に比べて増

加した団体は、35 市 16 区 12 町村、減少した団体は２市４町村です。 

(１) 増加団体 

順位 団 体 名 増加数（人） 団 体 名 増加率（％） 

１ 岡 崎 市 13,350 長 久 手 市 9.7

２ 豊 田 市 12,541 中  区 8.6

３ 緑  区 10,858 大 治 町 8.4

４ 一 宮 市 9,664 幸 田 町 8.3

５ 春 日 井 市 8,626 み よ し 市 7.8

(２) 減少団体 

順位 団 体 名 減少数（人） 団 体 名 減少率（％） 

１ 新 城 市 △945 東 栄 町 △10.5

２ 南 知 多 町 △798 設 楽 町 △8.6

３ 設 楽 町 △408 豊 根 村 △8.5

４ 田 原 市 △370 南 知 多 町 △4.9

５ 東 栄 町 △335 新 城 市 △2.3

※ 前回の愛知県議会議員一般選挙選挙における選挙人名簿登録者数には、18 歳及び 19

歳は含まれません。 



４　　　愛知県議会議員一般選挙　選挙人名簿登録者数　　　（前回との比較）

区分 今回 前回 増減数 増減率 選挙区名 今回 前回 増減数 増減率

県      計 6,122,269 5,914,715 207,554 3.5 新城市及び北設楽郡 47,632 49,411 △ 1,779 △ 3.6

名古屋市計 1,878,404 1,815,052 63,352 3.5 （新城市） 39,460 40,405 △ 945 △ 2.3

その他市計 3,915,413 3,783,429 131,984 3.5 （設楽町） 4,332 4,740 △ 408 △ 8.6

市      計 5,793,817 5,598,481 195,336 3.5 （東栄町） 2,855 3,190 △ 335 △ 10.5

町  村  計 328,452 316,234 12,218 3.9 （豊根村） 985 1,076 △ 91 △ 8.5

東海市 92,622 88,411 4,211 4.8

選挙区名 今回 前回 増減数 増減率 大府市 72,904 68,821 4,083 5.9

名古屋市　千種区 130,385 127,674 2,711 2.1 知多市 69,853 68,060 1,793 2.6

　　　　　　東　区 64,268 60,860 3,408 5.6 知立市 56,224 53,389 2,835 5.3

　　　　　　北　区 136,698 133,889 2,809 2.1 尾張旭市 68,205 65,249 2,956 4.5

　　　　　　西　区 122,331 118,493 3,838 3.2 高浜市 36,664 34,569 2,095 6.1

　　　　　　中村区 112,977 110,341 2,636 2.4 岩倉市 38,649 37,543 1,106 2.9

　　　　　　中　区 69,666 64,151 5,515 8.6 豊明市 55,734 53,886 1,848 3.4

　　　　　　昭和区 84,810 81,704 3,106 3.8 日進市及び愛知郡 106,168 99,209 6,959 7.0

　　　　　　瑞穂区 89,311 86,331 2,980 3.5 （日進市） 71,765 66,811 4,954 7.4

　　　　　　熱田区 54,540 53,544 996 1.9 （ 東郷町） 34,403 32,398 2,005 6.2

　　　　　　中川区 181,084 175,242 5,842 3.3 田原市 51,334 51,704 △ 370 △ 0.7

　　　　　　港　区 117,015 116,699 316 0.3 愛西市 53,202 52,641 561 1.1

　　　　　　南　区 113,896 112,935 961 0.9 清須市、北名古屋市 137,668 130,741 6,927 5.3

　　　　　　守山区 140,888 134,564 6,324 4.7 　及び西春日井郡

　　　　　　緑　区 198,869 188,011 10,858 5.8 （清須市） 55,742 53,066 2,676 5.0

　　　　　　名東区 131,138 126,115 5,023 4.0 （北名古屋市） 69,484 65,917 3,567 5.4

　　　　　　天白区 130,528 124,499 6,029 4.8 （豊山町） 12,442 11,758 684 5.8

弥富市 35,861 34,979 882 2.5

選挙区名 今回 前回 増減数 増減率 みよし市 47,734 44,300 3,434 7.8

豊橋市 301,279 294,950 6,329 2.1 あま市及び海部郡 132,431 127,355 5,076 4.0

岡崎市及び額田郡 343,572 327,731 15,841 4.8 （あま市） 72,220 69,794 2,426 3.5

（岡崎市） 310,925 297,575 13,350 4.5 （大治町） 25,853 23,859 1,994 8.4

（幸田町） 32,647 30,156 2,491 8.3 （蟹江町） 30,729 30,082 647 2.2

一宮市 317,294 307,630 9,664 3.1 （飛島村） 3,629 3,620 9 0.2

瀬戸市 106,474 105,055 1,419 1.4 長久手市 45,101 41,099 4,002 9.7

半田市 97,007 93,456 3,551 3.8 丹羽郡 47,802 45,373 2,429 5.4

春日井市 253,352 244,726 8,626 3.5 （大口町） 19,215 17,941 1,274 7.1

豊川市 149,911 145,070 4,841 3.3 （扶桑町） 28,587 27,432 1,155 4.2

津島市 52,433 51,803 630 1.2 知多郡第一 63,417 61,457 1,960 3.2

碧南市 56,728 55,137 1,591 2.9 （阿久比町） 22,869 22,086 783 3.5

刈谷市 121,884 115,795 6,089 5.3 （東浦町） 40,548 39,371 1,177 3.0

豊田市 340,222 327,681 12,541 3.8 知多郡第二 69,358 68,525 833 1.2

安城市 149,193 141,296 7,897 5.6 （南知多町） 15,429 16,227 △ 798 △ 4.9

西尾市 135,143 131,976 3,167 2.4 （美浜町） 18,787 18,729 58 0.3

蒲郡市 66,142 65,669 473 0.7 （武豊町） 35,142 33,569 1,573 4.7

犬山市 60,656 59,412 1,244 2.1

常滑市 47,614 45,942 1,672 3.6

江南市 83,139 80,805 2,334 2.9

小牧市 120,509 118,145 2,364 2.0

稲沢市 112,750 110,662 2,088 1.9

平成３１年３月２８日現在
（単位：人、％）



５　選挙運動費用支出制限額一覧

選挙区名 選挙人名簿登録者数 定数 支出制限額（円）

千種区 130,385 2 9,311,000

東　区 64,268 1 9,234,300

北　区 136,698 2 9,573,000

西　区 122,331 2 8,976,800

中村区 112,977 2 8,588,600

中　区 69,666 1 9,682,300

昭和区 84,810 2 7,419,700

瑞穂区 89,311 2 7,606,500

熱田区 54,540 1 8,426,900

中川区 181,084 3 8,910,000

港　区 117,015 2 8,756,200

南　区 113,896 2 8,626,700

守山区 140,888 2 9,746,900

緑　区 198,869 3 9,402,100

名東区 131,138 2 9,342,300

天白区 130,528 2 9,317,000

豊橋市 301,279 5 8,901,300

岡崎市及び額田郡 343,572 5 9,603,300

一宮市 317,294 5 9,167,100

瀬戸市 106,474 2 8,318,700

半田市 97,007 2 7,925,800

春日井市 253,352 4 9,157,100

豊川市 149,911 3 8,047,600

津島市 52,433 1 8,252,000

碧南市 56,728 1 8,608,500

刈谷市 121,884 2 8,958,200

豊田市 340,222 5 9,547,700

安城市 149,193 2 10,091,600

西尾市 135,143 2 9,508,500

蒲郡市 66,142 1 9,389,800

犬山市 60,656 1 8,934,500

常滑市 47,614 1 7,852,000

江南市 83,139 1 10,800,600

小牧市 120,509 2 8,901,200

稲沢市 112,750 2 8,579,200

新城市及び北設楽郡 47,632 1 7,853,500

東海市 92,622 2 7,743,900

大府市 72,904 1 9,951,100

知多市 69,853 1 9,697,800

知立市 56,224 1 8,566,600

尾張旭市 68,205 1 9,561,100

高浜市 36,664 1 6,943,200

岩倉市 38,649 1 7,107,900

豊明市 55,734 1 8,526,000

日進市及び愛知郡 106,168 2 8,306,000

田原市 51,334 1 8,160,800

愛西市 53,202 1 8,315,800

清須市、北名古屋市

　及び西春日井郡

弥富市 35,861 1 6,876,500

みよし市 47,734 1 7,862,000

あま市及び海部郡 132,431 2 9,395,900

長久手市 45,101 1 7,643,400
丹羽郡 47,802 1 7,867,600

知多郡第一 63,417 1 9,163,700
知多郡第二 69,358 1 9,656,800

137,668 2 9,613,300


